Lex nullo affectu rapitur, ac movetur: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 22. p. 29.*; quicquè legem imperare jubet, Deum imperare vult: *ibi n. 21.*; parum enim leges prosunt, si executores deficiunt:

*n. 23.*; custodiri debent, tametsi cœlum ruat, dummodò justæ sint: *n. 26.*; quia tota reipublicæ talus, & felicitas ex prompta legum executione profluit: *n. 27. p. 30.*; ubi namque Cives Magistratui, & Magistratus legibus obtemperant, ibi felicitas repperitur: *n. 28.*; ita ut multas condere leges, quæ non servantur, & nullas condere, paria sint: *ibid. n. 30. p. 30.* Post conditas leges, non de legibus, sed secundūm leges judicandum: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 25. p. 29.*; nec in lege quærenda est ratio, sed authoritas: *ibi n. 27. p. 30.*; Magistratus enim leges non servans, iniquus, perjurus, & tyranus est: *n. 29.*, observantia namque legum præ occulis habere debet: *n. 31.*; semper siquidem in benē constituta Republica suprema est legum authoritas: *n. 33.*; Deum, Principem, & partem offendunt, qui leges non custodiunt: *n. 34. & l. 2. c. 5. n. 7. p. 192.*; & ad damni restitutionem parti obligantur, & criminaliter puniri queunt: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 35. p. 30.*

Patriæ leges tanquam alios Deos observare debeimus: *tr. 1. rubr. part. 2. n. 42. p. 30.*; ita taliter, quod ubi generaliter, & indistinctè loquuntur, generaliter, & indistinctè servantur: *tr. 1. l. 1. c. 5. n. 11. p. 94. l. 3. c. 3. n. 43. p. 294.*; lex etenim dura, sed semper servanda: *tr. 1. l. 1. c. 6. n. 19. p. 99. & c. 8. n. 12. p. 106.*; donec mutata reperitur: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 16. p. 290.*; & rigor scriptus æquitati non scriptæ præfendus: *dicit. c. 6. n. 20.*; &, si forma legis non servetur, actus corruit: *tr. 1. l. 1. c. 8. n. 10. p. 106.*, quia neque per æquipollens adimpleri sufficit: *ibi n. 11.*; imò divinas contemnit leges, qui humanas non servat: *tr. 1. l. 1. c. 9. n. 96. p. 121.*; neque contraria leges fas est judicare: *tr. 1. l. 2. c. 2. n. 15. p. 178.*; quia quod lex non dicit, nec nos dicere debemus: *tr. 1. l. 3. c. 3. n. 18. p. 291.*; imò erubescere debet, qui sine lege loquitur: *ibi n. 19.*; qua-

propter judices non de legibus, sed secundum leges judicare tenentur: *tr. i. l. 4. c. 9. n. 75. p. 578.*

Testatores, & quicumque alii, efficere nequeunt, quin leges in suis dispositionibus locum habeant: *tr. i. l. 1. c. 5. n. 12. p. 94. tr. 2. l. 1. c. 1. n. 24. p. 4. & c. 1. n. 10. p. 14. p. 113.*; quando autem aqueant? *tr. i. l. 2. c. 1. n. 92. p. 252.*

Legis ratio magis attenditur, quam dictum: *tr. i. l. 1. c. 10. n. 5. p. 133.*; & ubi est casus legis, cessat omnis disputatio: *tr. i. l. rubr. part. 2. n. 24. p. 29. & l. 1. c. 7. n. 16. p. 103. & c. 8. n. 9. p. 106.*; sicut enim ubi eadem est legis ratio, eadem est juris dispositio: *tr. i. l. 1. c. 10. n. 4. p. 133.*; ita etiam illud velle non debemus, quod si lex voluisse, expressisset: *dicit. c. 10. n. 134. p. 148. & c. 11. n. 71. p. 159.*; imo non presumitur velle, quod non exprimit: *tr. i. l. 4. c. 13. n. 77. p. 663.* Legis autem cessante ratione, ipsam legem cessare necesse est: *tr. i. l. 2. c. 11. n. 69. p. 249.*; si tamen duas habeat causas, seu rationes, non cessat, una cessante, & altera remanente: *ibid. n. 72. p. 249.*